
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2017 roku  

 

z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na mocy art. 38a – 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1868 ze zm.). Celem funkcjonowania Komisji  

jest wspieranie realizacji zadań Starosty Wałbrzyskiego z zakresu zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w innych ustawach z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa. 

Zarządzeniem Nr 49/2017 z dnia 14 czerwca 2017 r. Starosta Wałbrzyski powołał członków Komisji  

na nową trzyletnią kadencję, która obejmie lata 2017 – 2020. Zgodnie z wyżej wymienionym Zarządzeniem 

w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku weszli: 

1. Jacek Cichura – Starosta Wałbrzyski, Przewodniczący Komisji 

2. Andrzej Lipiński – Radny Rady Powiatu Wałbrzyskiego; 

3. Jarosław Buzarewicz – Radny Rady Powiatu Wałbrzyskiego; 

4. Adam Hausman – Wójt Gminy Walim; 

5. Mirosław Lech – Wójt Gminy Stare Bogaczowice; 

6. Marzena Radochońska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu; 

7. Marcin Witkowski – Prokurator Rejonowy w Wałbrzychu; 

8. Rafał Siczek – Z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu; 

9. Arkadiusz Wojnowski – Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Wałbrzychu; 

10. Krzysztof Szyszka – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu; 

11. Małgorzata Bąk – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu; 

12. Aleksandra Abramowska – Podlińska – Prezes Sądu Rejonowego w Wałbrzychu; 

13. Bogusław Czerski – Powiatowy Lekarz Weterynarii; 

14. Mariusz Rzepecki – Naczelnik Grupy Wałbrzysko – Kłodzkiej GOPR; 

15. Roman Maciaszek – Prezes Wałbrzyskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

W 2017 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Pierwsze posiedzenie odbyło 

się w dniu 28 czerwca 2017 roku, którego tematem było „inicjowanie i podejmowanie, stosownie  

do posiadanych kompetencji, działań profilaktyczno-prewencyjnych mających na celu zapewnienie 

bezpiecznego wypoczynku na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w ramach nadchodzących wakacji letnich 

2017 roku”. 
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W pierwszej kolejności przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu omówił stan 

bezpieczeństwa na szlakach komunikacyjnych prowadzących do miejsc wypoczynku. Ponadto omówił stan 

parkingów zlokalizowanych przy obiektach turystycznych oraz przekazał informację na temat prowadzenia 

działań polegających na kontroli kierowców pod kątem stanu psychofizycznego jak również stanu technicznego 

pojazdów. Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu przedstawił także działania podejmowane 

przez Policję podczas organizowanych imprez masowych. 

Następnie głos zabrał przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu, który 

omówił konstrukcję Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na terenie powiatu wałbrzyskiego. 

Przedstawił ponadto zasady finansowania jednostek ochotniczych straży pożarnych, które włączone  

są do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Poinformował również jak wygląda procedura w sprawie 

wydania opinii dla obiektów, w których planuje się świadczenie usług związanych z zorganizowanym 

wypoczynkiem dzieci i młodzieży. Przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Wałbrzychu zaznaczył, że w wyniku oględzin obiektów dokonywanych w celu wydania opinii nie stwierdza 

się rażących nieprawidłowości związanych z niezachowaniem przepisów ochrony przeciwpożarowej, a stan 

obiektów systematycznie się poprawia. Na koniec swojego wystąpienia omówił także zasady organizacji 

imprez plenerowych, podczas których planowane jest rozpalenie ogniska. 

Kolejnym referującym był przedstawiciel Wałbrzyskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 

który przedstawił zadania jakie zamierza prowadzić wałbrzyski WOPR podczas wakacji. Zapowiedział,  

że ratownicy będą monitorowali zbiorniki wodne zlokalizowane na terenie powiatu wałbrzyskiego pod kątem 

właściwego ich oznakowania oraz występowania przypadków kąpieli w miejscach do tego nie przeznaczonych. 

Ponadto omówił stan zabezpieczenia obiektów wodnych, gdzie funkcjonuje służba ratownicza. Zwrócił także 

uwagę na fakt, że w ostatnich latach na terenie powiatu wałbrzyskiego nie wystąpił żaden przypadek utonięcia. 

Następnie głos zabrała przedstawicielka Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej 

w Wałbrzychu, która przekazała informację na temat kontroli prowadzonych przez Inspekcję Sanitarną 

w obiektach, gdzie odbywa się zorganizowany wypoczynek dzieci i młodzieży. Omówione zostało również 

zagadnienie związane z kontrolami obiektów żywienia otwartego, zamkniętego i mobilnych obiektów 

gastronomicznych świadczących swoje usługi podczas imprez masowych. Odnosząc się do tematu jakości 

wody przedstawicielka Państwowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Wałbrzychu przedstawiła zadania 

Inspekcji Sanitarnej w zakresie kontrolowania jakości wody w miejscach wyznaczonych do kąpieli  

oraz kontroli jakości wody pitnej. Poinformowała również o obowiązkach jakie w tym zakresie spoczywają  

na właścicielach obiektów. Następnie omówiona została sytuacja związana z zapyleniem, które występuje 

w gminie Czarny Bór. 

W kolejnym wystąpieniu Prezes Sądu Rejonowego w Wałbrzychu przybliżyła członkom Komisji 

zagadnienie związane z karami jakie sąd może orzec wobec osób popełniających wykroczenie bądź 

przestępstwo, zaznaczając przy tym, że każda sprawa rozstrzygana jest indywidualnie. 

W uzupełnieniu do wypowiedzi Prezes Sądu Rejonowego w Wałbrzychu, Prokurator Rejonowy 

w Wałbrzychu poinformował, że na terenie powiatu wałbrzyskiego nie zaobserwował zjawiska związanego  

ze wzrostem przestępstw mających poważny charakter. 

Następnie przedstawicielka Inspekcji Weterynaryjnej omówiła zagadnienia związane z bezpańskością 

zwierząt oraz usuwaniem zwierząt padłych m. in. z dróg publicznych. Ponadto przekazała informację na temat 

występowania chorób zakaźnych zwierząt takich jak ptasia grypa i afrykański pomór świń. W swojej 

wypowiedzi poinformowała jak wygląda procedura działania w przypadku wystąpienia jednej z wyżej 

wymienionych chorób. Po wyczerpaniu porządku obrad Komisja zakończyła posiedzenie. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 18 grudnia 2017 r., którego 

tematem było omówienie bieżących działań powiatowych służb , inspekcji i straży w temacie zagrożeń 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu wałbrzyskiego oraz przygotowania 

poszczególnych służb i instytucji do zapewnienia bezpieczeństwa na terenie powiatu wałbrzyskiego podczas 

okresu zimowego i nadchodzących ferii zimowych. 

Podczas posiedzenia na prośbę Starosty Wałbrzyskiego głos zabrał przedstawiciel Komendy Miejskiej 

Policji w Wałbrzychu, który przedstawił informację na temat planów Policji w zakresie zwiększenia liczby 

patroli do miejsc zimowego wypoczynku, aby na bieżąco monitorować sytuację na drogach i parkingach. 

Poinformował również, że funkcjonariusze Policji będą dokonywali kontroli stanu psychofizycznego 
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kierowców oraz stanu technicznego pojazdów przed wyjazdem młodzieży na zorganizowany wypoczynek 

podczas ferii zimowych. 

Poinformował również, że choć nadal takie przypadki występują, to zmniejsza się liczba kierowców 

prowadzących samochód pod wpływem alkoholu. 

W następnej kolejności wypowiedzi udzieliła przedstawicielka Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej, która przedstawiła informację na temat prowadzenia przez Inspekcję Sanitarną kontroli 

obiektów, w których organizowany jest wypoczynek dzieci i młodzieży jak również kontroli obiektów 

gastronomicznych. Poinformowała, że stan tych obiektów nie budzi zastrzeżeń choć zdarzają się wyjątki 

i wtedy Inspekcja Sanitarna wydaje decyzje nakazujące poprawę stanu sanitarno – higienicznego. Następnie 

głos zabrał przedstawiciel Inspekcji Weterynaryjnej, który przedstawił informację na temat występowania 

ptasiej grypy. Poinformował, że w chwili obecnej nie notuje się przypadków wystąpienia tej choroby wśród 

ptaków. Zaznaczył jednak, że dynamika rozprzestrzeniania się choroby jest bardzo duża z uwagi na to,  

że wektorem przenoszącym wirusa są ptaki, których migracja może mieć charakter nawet 

międzykontynentalny. W dalszej części swojej wypowiedzi omówił zagadnienie związane z występowaniem  

na terenie kraju afrykańskiego pomoru świń jak również kwestie związane z utrzymaniem właściwej populacji 

dzików. 

Kolejnym referującym był przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu, 

który przedstawił informację na temat struktury Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na terenie 

powiatu wałbrzyskiego, po czym poruszył temat związany z problemami jakie niesie za sobą okres grzewczy. 

Zwrócił uwagę na przypadki związane z zatruciem tlenkiem węgla oraz na interwencje związane 

z występowaniem pożaru sadzy w kominach. Ponadto poinformował, że Straż Pożarna wydaje opinie pod 

kątem spełnienia wymagań ochrony przeciwpożarowej, które kwalifikują obiekty do organizowania 

wypoczynku. Poinformował także, że Straż Pożarna prowadzi przedsięwzięcia związane z akcjami 

edukacyjnymi skierowanymi głównie do młodzieży szkolnej. 

Jako ostatni głos zabrał przedstawiciel Wałbrzyskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 

który omówił zadania jakie planuje wykonać WOPR podczas okresu zimowego. W swoim wystąpieniu wskazał 

na zagrożenia związane z wchodzeniem na lód w zimie. Poinformował, że wałbrzyski WOPR w okresie 

zimowym będzie monitorował zbiorniki wodne zlokalizowane na terenie powiatu wałbrzyskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Komisja zakończyła posiedzenie. 

Informacje przekazywane przez służby, inspekcje, straże oraz inne podmioty uczestniczące 

w posiedzeniach, pozwoliły na zdiagnozowanie stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu wałbrzyskiego, 

a aktywność członków Komisji pozwoliła na pogłębienie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa. Wskazać należy, 

że w dalszym ciągu występuje konieczność podejmowania działań i inicjatyw mających na celu poprawę 

poziomu bezpieczeństwa. Mając to na uwadze oraz wnioski członków Komisji, Powiat Wałbrzyski cyklicznie 

wspiera podmioty realizujące zadania z zakresu bezpieczeństwa jak również poprawia stan infrastruktury 

powiatowej. 

Starosta Wałbrzyski: 

J. Cichura 
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